बेन्डाल साहेबले दिएका वंशावलीका पत्र २८ (आठौं पाटी) का चौथो पाँचौं पंक्तिमा रहेका वाक्यको^४ अनुवाद यो हुन्छ— “त्यहि बीचमा पूर्वबाट सुरतान समसदिन नेपालमा आएर श्रीपशुपति तीन खंड गराए । जम्मै नेपाल भस्म भयो । दुनियामा हाहाकार चर्च्यो । संवत् ४७० मार्गशुदि ९ का दिन भक्तपुरमा महाकष्ट भयो ।” यो ४७० नेपालसंवत् हुनाले यसका मार्गशुदि ९ का दिन विक्रमसंवत् १४०६ मार्ग २१ गते र इसवी सन् १३४९ सेप्टेम्बर महिनाको १९

१. पं हरप्रसाद शास्त्रीले बनाएको पहिला भागमा गाभिएको (कलकत्ता १९०५)

२. यहाँ श्रीबाबुराम आचार्यले रोमन अक्षर लेख्नुभएकोमा हामीले देवनागरी अक्षर हालेका छौं ।

—सम्पादक

३. यो भन्नुपरेको इतिहासका खोजका निमित्त हो; ती विद्वान् लेखकलेगइ दोष दिनाका निमित्त होइन ।

अहो उनै नै त्यसको विरोधमा बोलिरहेछन् अति उच्च शब्दमा ॥१॥

यही अवस्था अहिले अगाडि छ, यल्ले मलाई पनि क्यै सिकाउँछ ।

यथार्थमा वादविशेषखातिर चल्दैन सङ्घर्ष यहाँ परस्पर ॥२॥

रहेर आफू पदमा प्रतिष्ठित आफन्तलाई पनि क्यै प्रतिष्ठित ।

गराउने औ धनमानसङ्ग्रह गर्ने छु खाली मनभित्र आग्रह ॥३॥

वि. सं. २०२१।५।१५ जनैपूर्णिमा

३. वि. सं. २०२८ आश्विन ९ गते (ई. सं. १९७१ सेप्टेम्बर २५) को नवभारत-टाइम्स ।

४. वि. सं. २०२६ देखि हामीहरूको हातबाट पञ्चाङ्गसंशोधनको काम गएको हो (पूर्णिमा १९ अङ्कका २३२-२३३ पृ.) ।

हाम्रो वक्तव्य

नेपालमा इतिहास लेखने चलन प्राचीनकालदेखि थियो भन्ने कुरालाई गोपालराजवंशावली आदि वंशावलीले देखाउँछन् ।